
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 22ZA-002017 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: SA - D8 oprava odvodnění v km 6,7 PS

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
Ing. Jan Kroupa, FEng., generální ředitel
Ing. Radim Hradecký
......................................
...................... ..
Tomáš Jansa,
...............................
...................... ..

(dále jen „Objednatel”)

a
TANNACO, a.s.
se sídlem: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady - Kluk 
IČ: 616 77 272
DIČ: CZ61677272
zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, oddíl B, vložka 14489
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: ........................................
zastoupen: Zdeňkem Skarvadou, statutárním ředitelem
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Pavel Machek, ředitel společnosti
e-mail: .................................

1



tel: ....................
kontaktní osoba ve věcech technických: Kamil Mlynář, výrobní ředitel 
e-mail: mlynar@tannaco.cz 
tel: ....................

(dále jen „Zhotovitel14)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany11)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník11) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka11).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako ,J )ílo “ ).

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je D8 km 6,7 PS.
3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 

vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

4. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo

Stránka 2 z  7

mailto:mlynar@tannaco.cz


na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární 
ochranu odpovídá Zhotovitel.

5. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů). Vyfrézovanou obalovanou směs z 
vozovky silnice odkoupí Zhotovitel od Objednatele za cenu 110,- Kč/t, kovové části za 
cenu kovového odpadu v místě a čase obvyklou.

6. Je-li součástí díla i převáděný majetek, Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání díla zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem 
předávaný (zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti 
zástupce Objednatele. Pokud není předávané dílo plně dofinancováno a tedy není možné 
určit konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném dofinancování díla. 
Doflnancování majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného 
majetku a provedení předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je 
rozdělena na cenu základ, valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH. 
Zatřídění majetku je prováděno dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 14 kalendářních dní ode dne účinnosti této 
Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 19.10. 2018.

3. O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla“):

Cena Díla bez DPH: 453 090,50 Kč

DPH: 95 149,01 Kč

Cena Díla včetně DPH: 548 239,51 Kč

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

Stránka 3 z 7



v.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání díla Objednateli.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Prodávající je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 24měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 
v případě vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady,

Stránka 4 z 7



návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem 
dle čl. VIII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření 
k odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele.

2. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

3. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí 
jsou schopna bezpečného provozu.

VIII.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok 
na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
Stránka 5 z 7



2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní str. ny.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

Stránka 6 z 7



4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Díla

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

V Nové Vsi dne U ) f  V Poděbradech dne .... . ? !./? /.?

Za Objednatele: p  Za Zhotovitele: s\f\

Ing. Radim Hradecký /  
Vedoucí SSUE)/11 Ndvá Ves

Pavel Mache

Ředitel společnosti TANNACO, a.s.

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby

Stránka 7 z 7



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE................................................................................   2
1.1 Stavba...................................................................................................................2
1.2 Investor (stavebník, objednatel stavby)................................................................2
1.3 Projektant..............................................................................................................2

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ.................................................................................. 2
2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění...............................2
2.2 Předpokládaný průběh stavby.............................................................................. 2
2.3 Vazby na regulační plány..................................................................................... 3
2.4 Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití...................................... 3
2.5 Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní 

prostředí 3
2.6 Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření........................3

3 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ................................................................................... 3

4 ČLENĚNÍ STAVBY....................................................................................................... 3

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY............................................................................. 3

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ..................................................3

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ...............................................................4

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY................................................................4
8.1 Objekty pozemních komunikací..................... Chyba! Záložka není definována.

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ...................................................................... 4

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA................................................................................ 4

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ........................................................................................5

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY...................................................5

13 VLIV STAVBY NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.................................................5

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST..............................................................7

15 DALŠÍ POŽADAVKY................................................ Chyba! Záložka není definována.
15.1 Dodržení užitných vlastností stavby.............. Chyba! Záložka není definována.
15.2 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby -  veřejně přístupných 

komunikací a ploch osobami s omezenou schopností pohybu a orientace .Chyba! Záložka 
není definovaná.

FořViacz Stránka 1 z 7
IČO:029 92 485, DIČ.CZ029924B5

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97,140 00 Praha 4

email: info@forvia.cz

tel. 775 706 153

tel. 227 027 230

mailto:info@forvia.cz


Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba

Název stavby: 

Kraj:

D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7 

Praha

Místo stavby: Odolená Voda

Katastr, území: Odolená Voda

Druh stavby: Oprava stávajícího odvodnění

1.2 Investor (stavebník, objednatel stavby)

Název investora: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Adresa investora: Na Pankráci 56, Praha 4

1.3 Projektant

Projektant (zhotovitel projektové dokumentace)

Název projektanta: 

Adresa projektanta: 

IČO projektanta:

FORVIA CZ, s.r.o.

Kolínská 1, 290 01 Poděbrady 

029 92 485

Stupeň zpracování: PDPS

Termín zpracování: 06/2018

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

2.1 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění.

Jedná se o stávající odvodnění dálnice D8 km 6,7.

2.2 Předpokládaný průběh stavby

předpoklad zahájení výstavby: 2-3.Q.2018

hOrVia. CZ Stránka 2 z 7
IČO029 92 485, DIČ:CZ02992465

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97,140 00 Praha 4

..................................

............................

............................



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

dokončení stavby: 2-3.Q.2018

2.3 Vazby na regulační plány

Funkční využití dotčeného pozemku, tzn. ostatní pozemní komunikace je v souladu se 

schváleným územním plánem.

2.4 Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

Jedná se o odvodnění dálnice D8

2.5 Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření

Opravou dojde ke zlepšení odvodu srážkových vod.

3 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ

Mapový podklad

Místní šetření, fotodokumentace

4 CLENENI STAVBY

Stavba není členěna na objekty.

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY

Stavba nesouvisí se stavbou jiného stavebníka.

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ

FořVIa cz Stránka 3 z 7
IČO:029 92 465, DIČ:CZ02992485

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4

e........................

.....................................



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

Vlastník: Česká republika

Správce: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ

Celá stavba bude předána do užívání po etapách dle schváleného DIO a dle požadavků 

investora

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY

V rámci prací dojde k opravě opakovaně poškozovaného odvodňovacího příkopu u dálnice 

D8. Podmáčená zemina v místě neplánovaného výtoku žlabů bude odtěžena a nahrazena 

vhodným materiálem. Koryto bude přeskládáno, aby došlo kjeho vyrovnání. Poničené 

žlabovky a vegetační dílce budou vyměněny. Pro zamezení možnosti opětovného poničení 

stávajícího odvodnění zde bude realizována železobetonová opěrná zeď.

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ

Stávající odvodnění je nefunkční z důvodu zanesení. Z geodetického zaměření je znatelné, 

že bývalé hluboké příkopy byly postupně u hospodářských sjezdů plně zaneseny a splývají se 

sjezdy. Je nutné jejich obnovení na původně navrhovanou hloubku.

Z diagnostického průzkumu je patrné, že stávající asfaltové souvrství je ve velmi špatné 

stavu. Viditelné poruchy vozovky jsou důsledkem poruch v podkladních vrstvách. Návrh 

nového asfaltového souvrství vychází z tohoto průzkumu.

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA

Je nutné respektovat podmínky a požadavky jednotlivých ochranných pásem při realizaci 

stavby a to hlavně ochranných pásem IS. Všechny IS je před stavbou nutné nechat vytyčit 

jednotlivými správci.

hor Via cz Stránka 4 z 7
IČO.029 92 485, DIČ.CZ029924B5

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář; Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4

................................

.........................

..... ....................



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ

Při realizaci stavby dojde k bouracím pracím stávající komunikace a profilaci stávajících 

příkopů. Kácení mimolesní zeleně není uvažováno, s náhradou se nepočítá.

Stavba nevyvolá změnu jiných staveb.

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY

Při realizaci stavby bude veškerý potřebný materiál dodáván přímo na místo. Zařízení 

staveniště bude umístěno na ploše části vozovky. Při umístění a používání ZS nesmí dojít 

k poškození komunikace a ohrožení provozu na ní. Rovněž nesmí dojít k poškození životního 

prostředí divokými skládkami, úniky ropných látek apod.

Odvoz a uložení vybouraných hmot na řízené skládky zajistí zhotovitel. Nový materiál bude 

bez meziskládek dáván rovnou do díla.

13 VLIV STAVBY NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Při realizaci stavby je nutné zajistit minimalizaci případných negativních účinků stavební 

činnosti.

Při stavbě nesmí dojít k ohrožení povrchových ani podzemních vod závadnými látkami - 

ropné látky, úkapy z mechanizmů, nátěrové hmoty a další látky nebezpečné vodám 

(doporučeno používat ekologické náplně).

Při provádění stavebních prací bude zajištěna:

Ochrana přírody

Jedním z největších omezení okolí při provádění stavby bude staveništní doprava 

zabezpečující odvoz vybouraného a vytěženého materiálu a zásobování stavby.

Při realizaci je bezpodmínečně nutné, aby zhotovitel dodržel zásady stanovené projektem 

a využíval daná zařízení pro ty účely, pro které jsou navržena.

Ochranu proti hluku a vibracím

Zhotovitel stavby je povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém 

stavu, jejichž hlučnost nepřesahuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení.

FořViacz Stránka 5 z 7
IČO:029 92 485, DIČ:CZ02992465

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4

..................................

...............................

...............................



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

Umístění zařízení staveniště bude v bezprostřední blízkosti realizace. V prostoru zařízení 

staveniště nebudou žádné stacionární zdroje hluku. Veškerý stavební materiál se bude na 

staveniště dovážet. Stroje budou pracovat v různých sestavách podle fází výstavby. Jejich 

nasazení bude odpovídat potřebě jednotlivých strojů na daném úseku stavby.

Ochrana proti znečištění komunikací a nadměrné prašnosti 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečištění 

ploch a komunikací.

Ochrana proti znečištění ovzduší výfukovými plyny a prachem 

Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve 

výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích; nasazování stavebních strojů se 

spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru; provádět pravidelně technické 

prohlídky vozidel a pravidelné seřízení motorů.

Ochrana proti znečištění podzemních a povrchových vod a kanalizace 

Základní podmínky ochrany povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením 

jinými látkami než odpadními vodami stanoví §39 zákona č 254/2001 Sb. - vodní zákon. 

Odpadní vody specifikuje §38 uvedeného zákona.

Za havárii se vždy považují případy závažného zhoršení nebo mimořádného ohrožení 

jakosti povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvlášť nebezpečnými látkami, 

popřípadě radioaktivními zářiči a radioaktivními odpady, nebo dojde-li ke zhoršení nebo 

ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod v chráněných oblastech přirozené 

akumulace vod nebo v ochranných pásmech vodních zdrojů.

Dále se za havárii považují případy technických poruch a závad zařízení k zachycování, 

skladování, dopravě a odkládání látek.

Škodlivé odpady budou odvezeny na skládku, která je likviduje. V následující tabulce je 

uveden předběžný odhad druhů odpadů během výstavby u těch položek, kde to bylo možné 

odhadnout. U všech druhů odpadů se jedná o kategorii ostatních odpadů a dále je uveden 

okruh předpokládaných druhů nebezpečných odpadů, které mohou vznikat v období výstavby. 

Kategorizace je provedena podle katalogu odpadů dle vyhlášky o katalogu odpadů 93/2016 

Sb. v platném znění.

Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat zhotovitel stavby. Stavební 

odpad, ostatní nepoužitý materiál a odpadový materiál ze stavební činnosti bude nakládán na 

dopravní prostředky a ihned odvážen nebo shromažďován do rozměrově vhodných kontejnerů 

do doby jejich předání oprávněné osobě k využití nebo odstranění na technicky zabezpečenou

hOrVia.CZ Stránka 6 z 7
IČO:029 92 465, DIČ:CZ02992465

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4

e..............................

..... ...................

...... ..................0



Průvodní a technická zpráva

Akce: D8 - Oprava a úprava odvodnění propustku a skluzu km 6,7

skládku. Zhotovitel odevzdá stavebníkovi veškeré doklady. Stavebník předloží stavebnímu 

úřadu doklady (vážní lístky) spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu. Doklady o 

odstranění odpadů bude investor archivovat po dobu 5 let.

Z hlediska odpadů vzniklých při stavbě musí být plněny povinnosti plynoucí z platného 

zákona o odpadech.

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST

Navržená oprava splňuje základní bezpečnostní podmínky. Z hlediska dopadu stavby na 

životní prostředí, je stavba srovnatelná s ostatními stavbami obdobného charakteru. 

Krátkodobě bude okolí stavby obtěžováno zvýšenou hlučností.

V Praze, 06/2018

FořVÍa.cz Stránka 7 z 7
IČO:029 92 485, DIČ:CZ02992465

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198

Projekční kancelář: Zelený Pruh 95/97,140 00 Praha 4

e..............................

..... ....................

.... ....................


